
Αίτηση για την έκδοση προδικαστικής αποφάσεως, την οποία
υπέβαλε το Vestre Landsret (Δανία) στις 27 Μαρτίου 2007

— Skatteministeriet κατά Ecco Sko A/S

(Υπόθεση C-165/07)

(2007/C 129/12)

Γλώσσα διαδικασίας: η δανική

Αιτούν δικαστήριο

Vestre Landsret

Διάδικοι στην υπόθεση της κύριας δίκης

Προσφεύγων: Skatteministeriet

Καθής: Ecco Sko A/S

Προδικαστικά ερωτήματα

«1) Έχει το παράρτημα I του κανονισμού (ΕΟΚ) 2658/87 του
Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου 1987 για τη δασμολογική και
στατιστική ονοματολογία (1), και το κοινό δασμολόγιο, όπως
τροποποιήθηκε με τον κανονισμό (EΚ) 2388/2000 της
Επιτροπής, της 13ης Οκτωβρίου 2000 (2), την έννοια ότι τα
υποδήματα όπως αυτά που αποτελούν το αντικείμενο της
κύριας δίκης πρέπει να καταταχθούν ως υποδήματα με πάνω
μέρος από φυσικό δέρμα κατά την έννοια της κλάσης 6403 ΣΟ
ή ως υποδήματα με πάνω μέρος από υφαντικές ύλες κατά την
έννοια της κλάσης 6404 ΣΟ;

2) Συμβιβάζεται η συμπληρωματική σημείωση 1 του κεφαλαίου 64
της ΣΟ, που προστέθηκε με τον κανονισμό 3800/92 της
Επιτροπής, της 23ης Δεκεμβρίου 1992 (3) για την τροποποίηση
του κανονισμού 2658/87 του Συμβουλίου, με τη σημείωση 4
(α) του κεφαλαίου 64 της ΣΟ;»

(1) Κανονισμός (ΕΟΚ) αριθ. 2658/87 του Συμβουλίου της 23ης Ιουλίου
1987 για τη δασμολογική και στατιστική ονοματολογία και το κοινό
δασμολόγιο (EΕ L 256, σ. 1).

(2) Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 2263/2000 της Επιτροπής, της 13ης Οκτωβρίου
2000, που τροποποιεί το παράρτημα I του κανονισμού (ΕΟΚ)
αριθ. 2658/87 του Συμβουλίου για τη δασμολογική και στατιστική
ονοματολογία και το κοινό δασμολόγιο (ΕΕ L 264, σ. 1). Διορθωτικό ΕΕ
L 276 της 28.10.2000, σ. 92.

(3) ΕΕ L 384, σ. 8.

Αίτηση για την έκδοση προδικαστικής αποφάσεως, την οποία
υπέβαλε το Cour d'appel de Bruxelles (Βέλγιο) στις
29 Μαρτίου 2007 — AXA Belgium SA, πρώην AXA Royale
Belge SA, κατά 1) Etat belge, administration de la TVA, de
l'enregistrement et des domaines, 2) Etat belge, administra-

tion de l'inspection spéciale des impôts

(Υπόθεση C-168/07)

(2007/C 129/13)

Γλώσσα διαδικασίας: η γαλλική

Αιτούν δικαστήριο

Cour d'appel de Bruxelles

Διάδικοι στην υπόθεση της κύριας δίκης

Εφεσείουσα: AXA Belgium SA, πρώην AXA Royale Belge SA.

Εφεσίβλητοι: 1) Etat belge, administration de la TVA, de
l'enregistrement et des domaines, 2) Etat belge, administration
de l'inspection spéciale des impôts

Προδικαστικό ερώτημα

Έχουν οι διατάξεις της έκτης οδηγίας 77/388/ΕΟΚ του Συμβου-
λίου, της 17ης Μαΐου 1977, περί εναρμονίσεως των νομοθεσιών
των κρατών μελών, των σχετικών με τους φόρους κύκλου εργασιών
— Κοινό σύστημα φόρου προστιθεμένης αξίας: ομοιόμορφη φορο-
λογική βάση (1), και ειδικότερα το άρθρο 13, Α, παράγραφος 1,
στοιχείο στ', την έννοια ότι επιτρέπουν στα κράτη μέλη να χορηγούν
απαλλαγή από τον φόρο μόνο στην περίπτωση που οι ανεξάρτητες
ενώσεις προσώπων παρέχουν υπηρεσίες αποκλειστικά και μόνο στα
μέλη τους;

(1) Έκτη οδηγία 77/388/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 17ης Μαΐου 1977, περί
εναρμονίσεως των νομοθεσιών των κρατών μελών, των σχετικών με τους
φόρους κύκλου εργασιών — Κοινό σύστημα φόρου προστιθεμένης αξίας:
ομοιόμορφη φορολογική βάση (ΕΕ ειδ. έκδ. 09/001, σ. 49).
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